

VÄSTERORT

Onsdagen den 8 februari 1967

KELI-årsmöte i Abrahamsberg

Kristliga esperantoförbundets Stockholmsgrupp (Stokholma Ronde de KELI) har hållit årsmöte i Abrahamsbergskyrkan. Härvid återvaldes till ordförande redaktör Vilhelm Grahn, Vällingby, och nyvaldes i styrelsen fruarna Valborg Krantz, Bromma, samt Anna-Lisa Ahlén, Vällingby, vilka ersatte dr Georg Fridén, Hägersten, och fru Ester Fredriksson, Spånga, som undanbett sig återval.

Årsberättelsen rapporterade livlig verksamhet med möten av skilda slag och gudstjänster, de senare förlagda till Fenixkyrkans lilla sal. Bland talarna märks Västerortspastorn Erland Wendel-Hansen och ungerskfödde pastorn Josef Lado.

En stor skara av föreningens medlemmar deltog i sommarens esperantokongresser i Debreccen och Budapest. Årets KELI-kongress är förlagd till Valdenserhemmet i Torre Pelice i norra Italien 22—29 juli, och Universella esperantoförbundets världskongress är planerad till 2—9 augusti i Tel Aviv i Israel.

Kristliga esperantoförbundets årskongress är i år förlagd till Stjärnholms stiftsgård i närheten av Nyköping under tiden 28 april—1 maj.

Bland vårterminens möten kan nämnas en israelisk afton den 4 mars, varvid den unge reseledaren Göran Rosenberg berättar om livet i kibutzerna, och en föreläsning av disponent Erik Carlén, Hallabrottet, den 15 april, då han på svenska talar över ämnet "Esperanto — ordlek, logik, musik, grammatik".

En kurs för nybörjare startades under höstterminen och ledes av föreningens ordförande; den beräns pågå till maj.

Arbetet 27 feb. 1967

Esperanto kan rasera språkbarriär

Utrikesministern i den tyska förbundsregeringen, ordföranden i tyska socialdemokratiska partiet, Willy Brandt, har nyligen sagt att på vägen till mellanfolklig vänskap och förståelse är språkskillaktigheterna det största hindret. Det internationella språket Esperanto har redan sedan länge med framgång försökt rasera denna barriär. Esperantospråkets framgångar på detta område har rönt erkännande hos Unesco, och FN vill entusiastiskt påverka, att man fortsätter dr Zamenhofs verk. Förbättringen av de internationella relationerna måste vara varje politiskt människas plikt. Den vänskapliga förståelsen mellan folk av olika nationer underlättar för politiken att uppfylla den stora uppgiften: att arbeta för freden.

G H

TRELLEBORGS ALLEHANDA

Torsdagen den 23 februari 1967

Esperanto

Trelleborgs Esperantoklubb

har varit samlad till årsmöte. Av verksamhetsberättelsen framgick att medlemsantalet vid senaste årsskiftet var 26. En omfattande informationsverksamhet bl a speciellt vändande sig till ungdomen, hade förekommit. Inköpt audiovisuellt kursmaterial användes inom klubben och finns för kommande kurser. Under det gångna året gästades klubben av esperantister från bl a Japan och England.

Klubben har varit representerad vid världsesperantokongressen i Budapest, dansksvenska esperantodagen i Lyngby (vid Köpenhamn) och distriktsmötet i Hästveda.

För 1967 valdes till styrelse: ordf Olle Persson, v ordf Elisabeth Nilsson, sekr Signe Jönsson, kassör Ragnhild Larsson och v sekr Göran Andersson samt som suppleanter Elly Persson och Walter Larsson. Till revisorer valdes Erik Walldén och Ingvar Björkman och som revisorsuppleanter Bertil Nilsson och John Hansson (enda nyval). Som ombud till distriktsmötet i Ystad valdes Olle Persson och Elly Persson med Göran Andersson och Erik Walldén som ersättare. Universala Esperanto-Asocios delegat är Elisabet Nilsson och v delegat Elly Persson. Delegat för turism är Olle Persson. Mötet beslöt, att medlemsavgiften skall vara samma som tidigare. Esperantoklubben i Ceské Budejovice, Tjeckoslovakien, hade som gåva till esperantoklubben i Trelleborg sänt några träsnitt, vilka kom som en angenäm överraskning just på årsmötetsdagen. Nästa klubbmöte äger rum den 10 mars på Hemgården.

Arbetet

12 — Torsdag 9 mars 1967

Lund

Lunds Esperantoklubb har i dag, torsdag möte. Fru Ester Andrén, Malmö håller ett föredrag om La Sankta Lando — det heliga landet och illustrerar föredraget med färgfilm. Lokal: Studielokalen Erik Dahlbergsgatan 3 kl 19.30.

Arbetet 23 mars 1967

Esperanto i Japans grundskola?

Japans socialistiska parti, som är det största oppositionspartiet i det japanska parlamentet, publicerade nyligen ett dokument benämnt "Första utkastet till grundplanen för reformering av undervisningssystemet". I utkastet, vilket utarbetats av partiets kommitté för fostran och kultur, finns också ett krav på obligatorisk undervisning i esperanto åt alla barn i åldern 8—12 år inom ramen för den allmänna skolplanen.

I sin motivering för en sådan undervisning anför kommittén följande: 1) Esperanto har visat sig vara till god hjälp som inledning till senare studier av andra nationalspråk. (Experiment har bevisat, att elever, som först läst esperanto, lättare tillägnar sig engelska). 2) Partiet vill skapa internationellt medvetna japaner, vilka jämte sitt modermål, som andra språk ska kunna behärska esperanto och därutöver ännu ett språk. 3) genom exemplet, att alla japaner lär esperanto, vill partiet uppfylla en pionjärroll vid förverkligandet av idén om fredlig samlevnad och ett gemensamt världsspråk.

Än så länge rör det sig endast om ett förslag, som partikongressen i december i år ska ta ställning till. Men som officiellt förslag från ett inflytelserikt parti har det rönt stor allmän uppmärksamhet.

Flera tidningar har i sina kommentarer reagerat positivt på förslaget om undervisning i esperanto. Tokyotidningen "Mainici Sinbun" (uppl 4,3 milj ex) skriver: "Om förslaget kan förverkligas, kommer Japan att bli pionjär för utbredandet av världsspråket esperanto".

Dansk folder på esperanto

Det danska ministeriet för utlandsaffärer har gett ut en folder på esperanto. Den har titeln "Danloen Bildoy" och är en bildberättelse i 59 bilder, därav många i färg. Var bild har en informativ text — på esperanto.

Arbetet 20/3-67